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راه های جلوگیری از شنود
نصبآنتیویروس

یک آنتی ویروس قوی می توانــد از نصب بدافزارها و 
جاسوس افزارهای جاسوسی جلوگیری کند.

قفلکردنگوشی
همیشه گوشــی خود را قفل کنید و از رمزهای قوی 
استفاده کنید تا دسترسی غیرمجاز به آن را محدود 

کنید.

غیرفعالکردنبلوتوث
در اماکن عمومی، بلوتوث گوشــی خود را غیرفعال 

نگه دارید تا از دسترسی هکرها جلوگیری کنید.

چککردنایمیلهاولینکها
همیشه قبل از باز کردن لینک ها و فایل های 
ضمیمه ای میــل، از معتبر بــودن آنها 

اطمینان حاصل کنید.

روش های شنود گوشی موبایل
نرمافزارهایجاسوسی

یکی از رایج ترین روش های شنود، استفاده از نرم افزارهای جاسوسی 
اســت که بدون اطلاع کاربر روی گوشــی نصب می شــوند. این 
نرم افزارها می توانند مکالمات، پیام ها و حتی فعالیت های روزانه 
شما را ضبط کنند. این جاسوس افزارها گاهی بدون آنکه در جریان 
باشید، سوار بر یک اپلیکیشــن دیگر وارد گوشی شما می  شود و 

به صورت خودکار نصب می شود و کار خود را آغاز می کند.

هککردنگوشی
هکرها می توانند از طریق روش های مختلفی مانند ارسال 
لینک های مخرب یا فایل های ضمیمه ای میل، به گوشی 

شما دسترسی پیدا کنند و مکالمات شما را شنود کنند.

استفادهازبلوتوث
در اماکن شلوغ، مانند مترو، اتوبوس و... روشن بودن بلوتوث 
دستگاه می تواند راه مناسبی برای نفوذ به گوشی شما باشد. 
هکرها می توانند از طریق بلوتوث به گوشی شما دسترسی 

پیدا کنند و شما را شنود کنند.

بدافزارها
بدافزارها می توانند از طریق دانلــود فایل های ناامن یا باز کردن 
لینک های مشکوک روی گوشی شــما نصب شوند و مکالمات 

شما را ضبط کنند.

سه شنبه  سه شنبه  2020 شهریور  شهریور 14031403- شماره  - شماره  92009200
خدمات شبکه آزمایشگاهی معاونت علمی

رضا اســدی فرد، مدیر شــبکه آزمایشــگاهی فناوری های راهبردی معاونت علمــی: درحال حاضر 31اســتان و 
170شهر کشور تحت پوشش آزمایشگاه های عضو این شبکه قرار دارند و مجموعه های ما، بیش از 34هزارو300 

تجهیز آزمایشگاهی را به اشتراک گذاشته اند و بیش از 160هزارو300 خدمت آزمایشگاهی را ارائه می کنند.

فتاحی رئیس رگولاتوری شد
سیدســتار هاشــمی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، روز گذشته ضمن تقدیر و تشــکر از امیر محمدزاده 
لاجوردی، در حکمی، حمید فتاحی را به سمت معاون وزیر و رئیس سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی 

و قائم مقام در امور ارتباطات منصوب کرد.

بسیاریازکاربراناینروزهامیپرســندکهآیااپلیکیشنهای
شرکتمتاآنهاراازطریقگوشیهایهمراهشانشنودمیکنند؟
برخیگزارشهاادعامیکنندکهفیسبوکواینستاگرامازمیکروفن
گوشیهابرایشنودمکالماتکاربراناستفادهمیکنندتاتبلیغات
هدفمندتریرانمایشدهند.بااینحال،شرکتمتااینادعاهارا
ردکردهوگفتهکهچنینکاریغیرقانونیوغیرمنطقیاست.اما

اساساچنینچیزیازنظرفنیتاچهاندازهامکانپذیراست؟

شنود اینستاگرام حقیقت دارد؟
افزایش استفاده از گوشی های هوشمند، آگاهی از روش های شنود و راه های جلوگیری از آن را به امری ضروری بدل کرده است 

ساسانشادمانمنفردگزارش
روزنامه نگار

فضا

ادغامکهکشانهاشایدمنشأ
پیدایشابرسیاهچالهباشد

منشأ ابرسیاهچاله  واقع در مرکز کهکشان راه شیری که به نام 
»کمان ای* « )*Sagittarius A ( شــناخته می شود، یکی از 
مسائل مهم و مورد بررسی در اخترفیزیک است. با این حال، هنوز 
منشأ دقیق این ابرسیاهچاله به طور کامل روشن نیست، اما چند 
نظریه و فرضیه وجود دارد که منشأ این جرم عظیم را توضیح 
می دهد. به گزارش اسپیس، محققان اخترفیزیک  دانشگاه نوادای 
لاس وگاس اخیرا با بررسی داده های تلسکوپ پیشرفته ای به نام 
»ایونت هاریزن«  به این نتیجه رسیده اند که ابرسیاهچاله واقع در 
مرکز کهکشان »راه شیری« در نتیجه برخورد و ادغام 2 کهکشان 

ایجاد شده است.
ایــن یافته هــا احتمــال می دهند که ایــن جــرم عظیم از 
ادغام2کهکشان شکل گرفته است که هر یک سیاهچاله ای در 
مرکز خود داشته اند و پس از برخورد، این ابرسیاهچاله به وجود 
آمده اســت. این کشــف می تواند به توضیح نحوه شکل گیری 
ابرسیاهچاله های عظیم در مرکز کهکشان ها کمک کند و رازهای 
بیشتری از تاریخچه کیهانی ما را روشن سازد. تلسکوپ »ایونت 
هاریزن«  داده های 8رصدخانه رادیویی موجود در سطح جهان 
را با یکدیگر همگام سازی می کند و از این طریق یک تلسکوپ 
مجازی عظیم در اندازه زمین ایجاد می کند. اخترفیزیکدان های 
دانشگاه نوادا با استفاده از داده های تلسکوپ ها به دنبال شواهدی 
برای کشف چگونگی شکل گیری ابرســیاهچاله »کمان ای*« 
)*Sgr A ( در مرکز کهکشــان راه شیری بودند. 2 نظریه اصلی 
درباره منشأ این اجرام عظیم وجود دارد: یکی انباشت تدریجی 
ماده در طول زمان و دیگری ادغام 2 سیاهچاله. تحقیقات این 
گروه نشان داده اســت که ویژگی های نامعمول ابرسیاهچاله 
»کمان ای*« بــه بهترین شــکل از طریق یک رویــداد ادغام 
بزرگ بین 2 سیاهچاله قابل توضیح است. یهان وانگ، یکی از 
اخترفیزیکدان های این تیم، گفت که این کشف می تواند به درک 
بهتر چگونگی رشد و تحول ابرسیاهچاله ها کمک کند و مسیر 

جدیدی را برای مطالعه این پدیده های عظیم کیهانی باز کند.

پرواز با باتری از روی آب
Viceroy seaglider یک وسیله نقلیه مسافربری است 
که با باتری کار می کند. این هواپیما یک وسیله  سریع، 
سبز، راحت و مقرون به صرفه در حمل ونقل برای جوامع 

ساحلی و جزیره ای محسوب می شود. این هواپیما 
که از روی آب به پرواز درمی آید، 12مسافر گنجایش، 
290کیلومتر برد و 290کیلومتر بر ساعت سرعت دارد.

عکس نوشت

رصد

حلقههایزحلمحومیشود
در  ماه مارس2۰2۵، یعنی اســفند 
و فروردین سال 14۰4 حلقه های 
باشــکوه زحل برای رصدکنندگان 
نامرئی خواهد شــد. ایــن پدیده 
به دلیل شیب منحصربه فرد محور 
زحل رخ می دهد که حلقه ها را در 

معرض دید ما قرار می دهد. البته این تغییر دائمی نیســت و 
یک رویداد زودگذر کیهانی محسوب می شود که هر 2۹.۵سال 
یک  بار تکرار می شــود. پس از مارس2۰2۵، شیب  محوری 
زحل حلقه هــا را دوباره نمایان می کند، ســپس بار دیگر در 
نوامبر2۰2۵ ناپدید می شود. از آنجا که محور زحل نیز مانند 
زمین کج است، نیمی از ســال زحلی این سیاره حلقه دار به 
سمت خورشید متمایل می شــود و بالای حلقه های خود را 
روشــن می کند و نیمه دیگر نیز به عقب متمایل می شود و 

خورشید به قطب جنوبی زحل و پایین حلقه ها می تابد.

صفحه آرا: علی حسنی

نشانه های شنود شدن گوشی
شنیدنصداهایغیرعادی

اگر هنگام مکالمه صداهای غیرعادی مانند خِش خِش یا 
اکو می شنوید، ممکن است گوشی شما شنود شده باشد.

داغشدنغیرعادیباتری
داغ شدن بیش از حد باتری و زود خالی شدن آن می تواند 

نشانه ای از شنود شدن باشد.

فعالیتهایمشکوک
روشن و خاموش شــدن خودبه خود گوشی یا باز شدن 
برنامه ها بدون دخالت شما می تواند نشانه ای از شنود باشد.
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شنود شدن توسط اپلیکیشن های موبایل
در دنیای امروز، گوشــی های هوشــمند به بخش 
جدایی ناپذیــری از زندگی تبدیل شــده اند. اما آیا 
می دانستید که این دستگاه ها می توانند به راحتی 
شنود شوند؟ ولی خیلی نگران نباشید، با رعایت نکات 
امنیتی می توانید از شنود غیرمجاز جلوگیری کنید. 
در اینجا به بررسی چگونگی امکان شنود شدن توسط 
اپلیکیشن ها و راه های جلوگیری از آن می پردازیم. 
ضمن اینکه بسیاری از این شنودها، عملا خطرناک 
نیستند و صرفا به منظور ارسال تبلیغات مناسب و 

مرتبط برای شما صورت می گیرند.


